

Góry Bucze w monografii

Data publikacji: 31.12.2014 18:00

Przyrodnicza perła Śląska Cieszyńskiego, Góra Bucze doczekała się swojej monografii. Wzniesienie, na którym występują gatunki fauny i flory zagrożone lub rzadkie, jak cieszynianka wiosenna, obrazki alpejskie, storczyki, popielica, nocek orzęsiony oraz mopek zachodni opisane zostało w wydawnictwie wydanym nakładem Gminy Brenna.

Góra Bucze jest wyjątkowo bogatym środowiskiem. Występuje na jej obszarze 16 zespołów roślinnych, w których spotkać można 102 gatunki grzybów, 4 gatunki porostów, 6 gatunków śluzowców, 423 gatunki roślin naczyniowych, 24 gatunki mchów i 2 gatunki wątrobowców. Równie bogata jest fauna. Góra Bucze jest miejscem występowania co najmniej 200 gatunków owadów, 7 gatunków płazów i 4 gatunków gadów. W okresie lęgowym spotkać tu można 79 gatunków ptaków, a kolejne pojawiają się w czasie jesiennych i wiosennych migracji. Występuje tu również co najmniej 25 gatunków ssaków.

- Umiłowanie otaczającego nas świata zaczyna się już w dzieciństwie – od zakątka pobliskiego lasu, szmerzącego strumienia, pełnego tajemnic stawu, zacisznego ogrodu, czy kwiecistej łąki z mnóstwem kolorowych motyli. Od pytań „co to za owad, który wzbił się w powietrze?” i z rozsądnych odpowiedzi na te pytania [...]. Tak rodzi się własna „Mała Ojczyzna”. Z nią jesteśmy związani, do niej zawsze wracamy – pisze w Przedmowie do monografii, Prof. dr hab. Andrzej Bereszyński, Przewodniczący Państwowej Rady Ochrony Przyrody: - W dobie globalizacji, małe ojczyzny nabierają coraz większego znaczenia dlatego, że są człowiekowi potrzebne. Być może nawet bardziej niż kiedyś. Ważne dla tożsamości. Nie możemy kochać całego globu, nie możemy chronić całej biosfery. Możemy chronić jej część i w niej ulokować swoje emocje i wysiłki na rzecz zachowania tych wartości dla przyszłych pokoleń.

Przykładem takiego umiłowania „Małej Ojczyzny” jest monografia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Góra Bucze”, będąca wspólnym dziełem wielu ludzi - lokalnych przyrodników, jak i zawodowi naukowcy. ***- Każdy z nich włożył tu swoją część pracy, zainteresowań, a także pozytywnych emocji związanych z chęcią przysłużenia się temu pięknemu fragmentowi Ziemi Cieszyńskiej*** – dodaje Prof. dr hab. Andrzej Bereszyński.

W publikacji pod red. Roberta W. Mysłajka, znajdziemy m.in. zarys historii badań przyrodniczych na tym terenie, informacje o fizjografii, środowisku abiotycznym, grzybach, śluzowcach, owadach, płazach, gadach, ptakach, ssakach. Ponadto bibliografię i informacje o autorach. Książka jest bogato ilustrowana fotografiami przyrody.

Publikacja jest do pobrania za darmo w formacie pdf na stronie: [Gminy Brenna](#)